



Europejski Fundusz Rolny na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich



Program
Rozwoju
Obszarów
Wiejskich
na lata 2007-2013

- **Nazwa projektu: „ZAKUP I MONTAŻ WYPOSAŻENIA PLACÓW ZABAW PRZY ŚWIETLICACH W SZCZEPANKOWICACH, OWSIANCE I MAGNICACH W GMINIE KOBIERZYCE”**

- **Nazwa Programu/Funduszu:**

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013/ Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Priorytet 4, Działanie 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla projektów, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi”.

Lokalna Grupa Działania na rzecz zrównoważonego rozwoju Gmin Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Siechnice, Żórawina – Lider A4.

- **Wartość projektu: 50 001,96 zł**
- **Wartość dotacji z UE: 21 746,00 zł**
- **Nr umowy: 00978-6930-UM0141481/12 z dnia 20 grudnia 2012 r. zawarta z Województwem Dolnośląskim.**

- **Stan realizacji projektu:**

Realizacja w roku 2012 r. Projekt został rozliczony w 2014 r.

- **Opis projektu:**

Operacja polegała na wyposażeniu placów zabaw zlokalizowanych w 3 miejscowościach na terenie Gminy Kobierzyce w sprzęt do zabaw i rekreacji, który został zamontowany przy nowo wybudowanych świetlicach, na nowych placach zabaw. Wykorzystując tereny pełniące funkcję placów zabaw, włączono do ich funkcji dodatkowe elementy wyposażenia, służące najmłodszym mieszkańcom Gminy Kobierzyce. Operacja objęła swym zasięgiem następujące miejscowości: Magnice, Szczepankowice i Owsianka. W ramach przedmiotowej operacji zostały nabyte m. in. zabawki, huśtawka wagowa, ławki parkowe betonowe, huśtawki, zjeżdżalnia oraz bujaki. Wyposażenie nowych placów zabaw przyczyniło się do integracji środowiska wiejskiego oraz do lepszego rozwoju publicznej infrastruktury. Nabyte w ramach operacji zestawy i elementy gotowe placów zabaw spełniają wszystkie wymogi bezpieczeństwa. Przedmiotowa operacja wpisuje się w cele zdefiniowane w Lokalnej Strategii Rozwoju Lider A4, w tym m.in. 2 cel ogólny, jakim jest wzrost dostępności do dóbr i usług na obszarze LGD, a także cel szczegółowy, jakim jest tworzenie i rozwój oferty turystycznej i rekreacyjnej. Realizacja operacji przyczyniła się do zapewnienia dzieciom w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym atrakcyjnego i bezpiecznego miejsca

zabaw. Przed realizacją operacji na placach zabaw brakowało sprzętu do zabawy i rekreacji takich jak huśtawki, karuzele i bujaki, a także elementów małej architektury takich jak ławki, które czyniłyby przedmiotowe place zabaw miejscem przyjaznym i atrakcyjnym dla małych dzieci i ich opiekunów. W ostatnich latach we wszystkich miejscowościach, w których zrealizowana została operacja, obserwuje się wzrost liczby małych dzieci. Najmłodszy mieszkańcy Gminy Kobierzyce są pełnoprawnymi członkami gminnej społeczności a ich rozwój i bezpieczeństwo są przedmiotem najwyższej troski mieszkańców miejscowości. Należy podkreślić, że powstanie nowych placów zabaw i ich wyposażenie w sprzęt do zabawy i rekreacji zwiększyło atrakcyjność tych miejscowości, co przyczyniło się do rozwoju lokalnej oferty rekreacyjnej, a co za tym idzie do poprawy warunków życia mieszkańców, a także do integracji środowiska wiejskiego. Aktywne spędzanie czasu wolnego odgrywa istotną rolę w procesie rozwoju dzieci. Jest ono możliwe dzięki odpowiednio zagospodarowanej, bezpiecznej i różnorodnej bazie rekreacyjnej.



Plac zabaw w Magnicach, 2012, źródło: Urząd Gminy Kobierzyce



Plac zabaw w Magnicach, 2012, źródło: Urząd Gminy Kobierzyce